



# MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-737  
MINISTERIO DE AGRICULTURA

REVISADO  
Lic. Glenny Rivas 17617087  
05/10/17

Nro. Contrato / Año: 737/17  
Fecha: 05/10/2017 a 05/10/2017  
Descripción: ADQUISICION DE MATERIALES DE RADIO,CAMARA DE SEGURIDAD Y SUS COMPONENT

Obra:

### Datos del Proveedor

Razón Social: José Angel Reyes Arias Cedula-00107461832  
Nombre Comercial: José Angel Reyes Arias Tel: 809-785-6532  
Domicilio Comercial: Manzana 31, Piso 2, C, 7

### Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-149 Certificación Contraloría:  
Anticipo: RD\$ 0 Retención%:  
Ampliación %: 0 Total: RD\$ 364,107.03  
Observaciones:  
Modalidad Pago: CREDITO  
PARA SER UTILIZADOS EN ESTE MINISTERIO DE AGRICULTURA

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	BATERIAS DE 12V 11-12 COMETA	3	ud	RD	4,880.00	14,640.00	0.00	2,635.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,275.20
<b>Observación:</b>								
2	FUENTE 12V 5 AMP.	10	ud	RD	1,000.00	10,000.00	0.00	1,800.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,800.00
<b>Observación:</b>								
3	TOMA CORRIENTE SUPERFICIAL 2 ENTRADA	20	ud	RD	495.75	9,915.00	0.00	1,784.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		11,699.70
<b>Observación:</b>								
4	3M TAPE ELECTRICO 33-0017/66	5	ud	RD	640.00	3,200.00	0.00	576.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,776.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
Nombre y Apellido

ING. AGRON JOSE RAFAEL ALMAZAR  
Nombre y Apellido

JRA/rab.



# MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-737

MINISTERIO DE AGRICULTURA

### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	TUBERIA DE SILICON URETANO 300 ML	10	ud	RD	1,036.00	10,360.00	0.00	1,864.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,224.80
<b>Observación:</b>								
6	TARUGO PLASTICO VERDE 1/4 X 2	100	ud	RD	4.00	400.00	0.00	72.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		472.00
<b>Observación:</b>								
7	TORNILLO DIABLITOS DE 2 PULGADAS	100	ud	RD	6.00	600.00	0.00	108.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		708.00
<b>Observación:</b>								
8	CAJA DE REGISTRO VLK 120 HA TAPA PARA CAJA VLK 120	40	ud	RD	494.50	19,780.00	0.00	3,560.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		23,340.40
<b>Observación:</b>								
9	RADIO BASE MARCA MOTOROLA 5150	1	ud	RD	28,854.00	28,854.00	0.00	5,193.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		34,047.72
<b>Observación:</b>								
10	GUIA DE CABLE ELECTRICA	1	ud	RD	4,400.00	4,400.00	0.00	792.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,192.00
<b>Observación:</b>								
11	CARGADOR DE BATERIA 12V 10 AMP		ud	RD	7,780.00	7,780.00	0.00	1,400.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		9,180.40
<b>Observación:</b>								



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI

Nombre y Apellido

Firma

ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMAZAR

Nombre y Apellido

JRA/rab.





MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-737

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	KIT DE CAMARA (12 UNIDADES) DS-2CE16D0T-IR CAMARA BULLET TVI 1080P 3WD DISCO 2TB DISCO WD DVR 1080	1	ud	RD	80,735.28	80,735.28	0.00	14,532.35
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 95,267.63

Observación:

13	CABLE UTP HONEYWELL 23/4 PR CAT6 CMR/F (10 CAJAS DE 1000 PIE)	10000	ud	RD	9.00	90,000.00	0.00	16,200.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 106,200.00

Observación:

14	PARES DE VIDEO BALUM NEGRO (ADACTADOR)	50	ud	RD	340.00	17,000.00	0.00	3,060.00
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 20,060.00

Observación:

15	CONECTOR VOLTAJE DC MACHO TORNILLO	70	ud	RD	42.80	2,996.00	0.00	539.28
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,535.28

Observación:

16	CONECTOR HEMBRA TORNILLO	70	ud	RD	45.50	3,185.00	0.00	573.30
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,758.30

Observación:

17	ADACTADORES 4CH POWER CABLE SPITER	10	ud	RD	472.00	4,720.00	0.00	849.60
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 5,569.60

Observación:

Subtotal	RDS
Total ITBIS	308,565.28
Total Descuentos	55,541.75
Total Otros Impuestos	0.00
Total	0.00
	364,107.03

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma \_\_\_\_\_  
 LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI  
 Nombre y Apellido

Firma \_\_\_\_\_  
 ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMAZAR  
 Nombre y Apellido

JRA/rab.